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Mødedeltagere 
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 Politidirektør Peter Møller Nielsen 

 Chefanklager Benthe Pedersen Lund 

 Chefpolitiinspektør Hans Henrik Nielsen 

 Politiassistent Torben Kofoed-Nielsen 

 

Fra Bornholms Regionskommune: 

 Borgmester Bjarne Kristiansen 

 Viceborgmester Jacob Kjøller 

 Søren Alexandersen 

 Bjarne Hartung Kirkegaard 

 

 

Referent: politiassessor Martin Gravesen 

 

 

Dagsorden for mødet: 

1. Godkendelse af referat fra Kredsrådsmøde 2/2009 

2. Kriminalpræventive tiltag – herunder SSP 

3. Orientering om samarbejdet med Rådet for Større Færdselssikkerhed 

4. Servicedeklarationer for politiet 

5. Orientering om forhold af betydning for Kredsrådet 

- Herunder drøftelse af principielle forhold vedrørende tidsbegrænset parkering 

6. Eventuelt 

7. Næste møde 

 

 

Ad 1. Godkendelse af referat fra møde 2/2009 

Referat fra sidste møde blev godkendt uden bemærkninger. 

 

 

Ad 2. Kriminalpræventive tiltag – herunder SSP 

Peter Møller Nielsen udleverede Det Kriminalpræventive Råds nyhedsbrev nr. 1/2009.  
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Bornholms Politis præventive koordinator, politiassistent Torben Kofoed-Nielsen, deltog 

i mødet med henblik på en orientering om SSP-samarbejdet og om status på aktuelle 

kriminalpræventive tiltag i øvrigt  – herunder: 

 

 Utilpassede unge i Rønne-området. Politiet har det seneste år haft særlig fokus på 

grupperinger af utilpassede unge i Rønne. Såvel på en ”hård kerne” på nogle få 

personer, som på en lidt større gruppe i periferien. 3 af de unge fra ”den hårde 

kerne” er – af kommunen – blevet institutionsanbragt. Dette har resulteret i ro og 

væsentligt færre problemer med utilpassede unge. 

 Der har dog i en periode i foråret været problemer med en gruppe unge, der 

jævnligt samledes ved Biblioteksparken i Rønne og udviste utryghedsskabende 

adfærd. Politiet har skærpet tilsynet i området og  - i samarbejde med SSP – 

været i dialog med de unges forældre om problemet.  

 Ildspåsættelser. Der har ligeledes i foråret været flere tilfælde af ildspåsættelser i 

Rønne begået af ganske unge personer. Politiet har identificeret de pågældende 

personer og taget kontakt med de unges familier. BørneCenter Bornholm er 

ligeledes inddraget med henblik på at følge de pågældende ”tæt”. 

 Graffiti. Der har på det seneste konstateret en del hærværk på offentlige steder i 

form af graffiti – særligt i Rønne.  Politiets efterforskning har ført til en gruppe på 

10-12 personer (drenge) i 13-14 års alderen. Der følges op med en indsats, hvor 

de unge, der pågribes, pålægges at rydde op/gøre rent efter sig. 

 Narkotika. Generelt har politiet ikke konstateret problemer med stofmisbrug hos 

de helt unge på øen (dvs. i gruppen fra 13-16 år). Stofproblemer begynder 

gennemgående først at optræde blandt de unge fra 17-års alderen.  

 

Torben Kofoed-Nielsen oplyste endvidere, at der – i forening med en gruppe forældre 

- fortsat gøres en indsats for at finde et egnet værested/samlingssted for unge i 

kommunalt regi. Der er dog ikke p.t. afsat driftsmidler til et sådant tilbud.  

 

I SSP-regi søges netværksdannelse mellem forældre til ”problem-unge” fortsat 

fastholdt. Der har dog været relativt dårligt fremmøde ved de senest afholdte 

fællesmøder for forældrene.  

 

 

Ad 3. Orientering om samarbejdet med Rådet for Større Færdselssikkerhed 

Peter Møller Nielsen orienterede om politiets samarbejde med Rådet for Større 

Færdselssikkerhed. Det er besluttet, at der i hver politikreds udpeges en eller flere ansatte 

til at virke som Rådets repræsentanter i politikredsen. Den/de pågældende skal endvidere 

være politikredsens kontaktpunkt i det lokale færdselspræventive arbejde – herunder 

kontakten i forhold til skoler mv. og bindeled til Kredsrådet. Bornholms Politi har på 

denne baggrund udpeget politiassistent Birgit Hellner som kontaktperson. 

 

 

Ad 4. Servicedeklarationer for politiet 

Peter Møller Nielsen orienterede om politiets arbejde med formulering af 

servicedeklarationer.  

 

Med implementeringen af politireformen har der været meget fokus på politiets 

opgaveløsning – ikke mindst politisk og i medierne. På baggrund af det misforhold, der 
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eventuelt måtte være opstået mellem borgernes forventninger, og den service politiet reelt 

kan forventes at levere, er det centralt besluttet at udforme servicedeklarationer for en 

række af politiets kerneopgaver. Det er hermed ønsket at orientere borgerne om, hvilken 

politibetjening de kan forvente, hvis de fx udsættes for tyveri, vold eller af andre årsager 

har brug for politiet. Som eksempel blev den foreløbig udgave af deklarationen 

vedrørende ”vold” udleveret på mødet.   

 

Peter Møller Nielsen oplyste, at servicedeklarationerne er drøftet centralt mellem 

Rigspolitiet og politikredsene. Der er tale om ”minimumsstandarder”. Det er Bornholms 

Politis holdning, at vi følger de centralt fastsatte standarder. Det er ikke utænkeligt, at 

politiet i en del tilfælde kan yde en bedre service for borgerne, men det vil ikke være 

muligt i alle tilfælde. 

 

Kredsrådet var enig i dette. 

 

Deklarationerne vil blive taget op i lokalrådene og på næste møde i Kredsrådet. Herefter - 

når den endelige udgave foreligger senere på året - vil deklarationerne blive offentligt 

tilgængelige på politiets hjemmeside. 

 

 

Ad 5. Forhold af betydning for Kredsrådet 

 

 Principielle forhold vedrørende tidsbegrænset parkering. Politiet har over 

sommeren fået en række henvendelser vedrørende tidsbegrænset parkering. Peter 

Møller Nielsen orienterede om lovgivning og praksis på området. Han oplyste 

endvidere, at Bornholms Politi ikke kan gå ind for opretholdelse af zoner med 

tidsbegrænset parkering, hvis dette ikke bliver håndhævet.  

 

 Peter Møller Nielsen orienterede om status for etableringen af PSP-samarbejdet. 

Politi, kommune og psykiatrien har på et stiftende møde primo september fastlagt 

rammerne for samarbejdet, der i det væsentligste bygger på samme idé og model 

som SSP-samarbejdet. 

 

 Peter Møller Nielsen meddelte, at Tryg-Fonden har bevilget 2 millioner kr. til 

”Projekt Tryg Ø”. Det videre arbejde med projektet vil blive drøftet på et snarligt 

møde i styregruppen. 

 

 Peter Møller Nielsen orienterede om politiets medvirken i Sundhedsstyrelsens 

projekt ”Ansvarlig Servering”. 

 

 Peter Møller Nielsen meddelte, at justitsminister Brian Mikkelsen forventer at 

besøge politikredsen, og at besøget muligvis vil finde sted i november i år. 

 

 Hans Henrik Jensen orienterede om en relativt rolig sommer for politiet. Der 

registreres dog – fortsat – ganske mange voldssager i politikredsen. Der er særligt 

tale om vold i ”nattelivet”, hvorfor politiet har øget tilsynet med beværtningerne i 

aften/nattetimerne.  

 



 

 

Side 4 

 

 

 For så vidt angår politiindsatsen i forbindelse med afviklingen af IOC- og 

klimatopmøderne i København i november og december, vil det stadig være med 

deltagelse af medarbejdere fra Bornholms Politi. Politikredsens deltagelse vil dog 

antageligt være af et omfang, så borgerbetjeningen på øen kan forventes at blive 

på normalt niveau i perioden. 

 

 Bente Petersen Lund oplyste, at sagsbehandlingstiderne for behandlingen af 

straffesager er tilfredsstillende. Bornholms Politi opfylder til fulde de centralt 

fastlagte måltal for behandlingen af straffesager.     

 

 

Ad 6. Eventuelt 

Hans Henrik Jensen oplyste, at der for tiden arbejdes på at få en aftale i stand med 

Københavns Politi, hvorefter politielever, der forretter praktisk tjeneste i København, vil 

få mulighed for at afvikle 2 måneders tjeneste på Bornholm, som en del af deres 

uddannelsesforløb.  

 

Bjarne Kristiansen meddelte, at man i kommunalbestyrelsen for tiden drøfter spørgsmål 

om gadebelysning – og herunder overvejer muligheden for først at slukke for belysningen 

i byerne kl. 01.00 mod kl. 24.00, som det er tilfældet nu.    

 

Hans Henrik Jensen oplyste – på forespørgsel fra Søren Alexandersen – at der for tiden 

gennemføres forsøg med at opsætte fotofælder (”stærekasser”) til brug for 

hastighedskontrol i enkelte politikredse. Eventuelle overvejelser om at indføre en sådan 

ordning på landsplan afventer resultatet af disse forsøg.  

 

Der var ingen andre emner under dette punkt. 

 

 

Ad 7. Næste møde 

Næste møde blev planlagt til afholdelse mandag den 30. november 2009 kl. 14.30 hos 

Bornholms Regionskommune. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Peter Møller Nielsen 

 

 

 


